
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2019-127

PUBLIÉ LE  3 AOÛT 2019



Sommaire

Ars Occitanie Nîmes
30-2019-07-31-030 - arrête portant sursis à statuer  (3 pages) Page 5

D.T. ARS du Gard
30-2019-07-29-006 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

financement pour  2019de l'ESAT Philadelphe  DELORD (4 pages) Page 9

30-2019-06-14-003 - Décision tarifiareportant fixation du montant et de la répartition de la

dotation globalisée commune prévue  au CPOM Association Educative et Aide aux

Infirmes Mentaux2019 Les Chataigniers (6 pages) Page 14

DAMI
30-2019-08-02-003 - Arrêté du 2 aout 2019 portant habilitation d'un médiateur de

l'association pour l'accueil des réfugiés FORUM REFUGIES au centre de rétention

administrative de Nîmes (1 page) Page 21

DDCS du Gard
30-2019-07-31-003 - Agrément mandataire individuel FELIX Charlotte (2 pages) Page 23

30-2019-07-31-004 - Agrément mandataire judiciaire individuel AMIEL Nathalie (2

pages) Page 26

30-2019-08-02-001 - Arrêté Dr Ahmed FIGUIRA PH au CH de Bagnols/Cèze dont l'état

de santé justifie une reprise du travail à temps plein. (2 pages) Page 29

30-2019-07-31-010 - refus agrément mandataire judiciaire CABRIE Caroline (2 pages) Page 32

30-2019-07-31-020 - refus agrément mandataire judiciaire individuel ARMAND Catherine

(2 pages) Page 35

30-2019-07-31-014 - refus agrément mandataire judiciaire individuel BERLEMONT

Anne-France (2 pages) Page 38

30-2019-07-31-013 - refus agrément mandataire judiciaire individuel BOURDERON

Valérie (2 pages) Page 41

30-2019-07-31-028 - refus agrément mandataire judiciaire individuel BOURLION Sylvie

(2 pages) Page 44

30-2019-07-31-019 - refus agrément mandataire judiciaire individuel CALY Maguelone (2

pages) Page 47

30-2019-07-31-009 - refus agrément mandataire judiciaire individuel CHIABO Alexandra

(2 pages) Page 50

30-2019-07-31-007 - refus agrément mandataire judiciaire individuel CHOLLEY Laurent

(2 pages) Page 53

30-2019-07-31-027 - refus agrément mandataire judiciaire individuel DI DOMENICO

Aurély (2 pages) Page 56

30-2019-07-31-011 - refus agrément mandataire judiciaire individuel DUBOIS Aurélie (2

pages) Page 59

2



30-2019-07-31-025 - refus agrément mandataire judiciaire individuel FOURNEL LOTH

Sylvie (2 pages) Page 62

30-2019-07-31-023 - refus agrément mandataire judiciaire individuel GUAS Sylvie (2

pages) Page 65

30-2019-07-31-021 - refus agrément mandataire judiciaire individuel MERCIER Valérie

(2 pages) Page 68

30-2019-07-31-018 - refus agrément mandataire judiciaire individuel MONESTIER

Laurence (2 pages) Page 71

30-2019-07-31-017 - refus agrément mandataire judiciaire individuel RASCALON

Solange (2 pages) Page 74

30-2019-07-31-026 - refus agrément mandataire judiciaire individuel ROUSSEAU

Christine (2 pages) Page 77

30-2019-07-31-008 - refus agrément mandataire judiciaire individuel SABY Audrey (2

pages) Page 80

30-2019-07-31-016 - refus agrément mandataire judiciaire individuel SCARLATA

Véronique (2 pages) Page 83

30-2019-07-31-012 - refus agrément mandataire judiciaire individuel SCHANDELER

Christine (2 pages) Page 86

30-2019-07-31-024 - refus agrément mandataire judiciaire individuel SOLARZ

Marie-Christine (2 pages) Page 89

30-2019-07-31-015 - refus agrément mandataire judiciaire individuel TAMIOZZO

Stéphane (2 pages) Page 92

30-2019-07-31-006 - refus agrément mandataire judiciaire individuel TENDIL Emilie (2

pages) Page 95

30-2019-07-31-022 - refus agrément mandataire judiciaire individuel TIRAN Danielle (2

pages) Page 98

30-2019-07-31-005 - Refus agrément mandataire judiciaire individuel UNAL Amélie (2

pages) Page 101

DDFiP du Gard
30-2019-07-31-029 - CDIF AP cloture remaniement cadastre POUZILHAC (1 page) Page 104

DDTM du Gard
30-2019-08-02-002 - Arrêté autorisant la réalisation de travaux d’urgence au titre de

l'article R.214-44 du code de l'environnement concernant le confortement de la digue en

rive droite du Gardon soutenant la RD907 sur la commune d’ANDUZE (10 pages) Page 106

30-2019-07-25-001 - arrêté PC 03014118C0046 (4 pages) Page 117

30-2019-07-24-011 - Arrêté portant compléments et modifications à l’arrêté n°

30-2016-03-17-003 du 17/03/2016 au titre de l’article L 181-14 du Code de

l’environnement relatifs à l’aménagement du secteur de l’Argilliers sur la commune

d’Aubais (7 pages) Page 122

30-2019-07-23-003 - AVIS DE LA COMMISSION DÉPARTEMENTALE

D’AMÉNAGEMENT COMMERCIAL du Gard, du 2 juillet 2019, pour examiner le projet

de démolition d’une moyenne surface alimentaire de 990 m² de surface de vente,

appartenant au groupe LIDL et la reconstruction d’un supermarché de secteur 1, de la

même enseigne, totalisant une surface de vente de 1420 m², route de Montpellier, sur la

commune de Milhaud.  (4 pages) Page 130
3



Préfecture du Gard
30-2019-07-31-002 - Arrêté portant autorisation de création d'une plateforme aérostatique

à usage permanent à Lussan lieu-dit "La Bousquette" (6 pages) Page 135

4



Ars Occitanie Nîmes

30-2019-07-31-030

arrête portant sursis à statuer 

Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-07-31-030 - arrête portant sursis à statuer 5



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-07-31-030 - arrête portant sursis à statuer 6



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-07-31-030 - arrête portant sursis à statuer 7



Ars Occitanie Nîmes - 30-2019-07-31-030 - arrête portant sursis à statuer 8



D.T. ARS du Gard

30-2019-07-29-006

Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

financement pour  2019de l'ESAT Philadelphe  DELORD

D.T. ARS du Gard - 30-2019-07-29-006 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de financement pour  2019de l'ESAT Philadelphe  DELORD 9



D.T. ARS du Gard - 30-2019-07-29-006 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de financement pour  2019de l'ESAT Philadelphe  DELORD 10



D.T. ARS du Gard - 30-2019-07-29-006 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de financement pour  2019de l'ESAT Philadelphe  DELORD 11



D.T. ARS du Gard - 30-2019-07-29-006 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de financement pour  2019de l'ESAT Philadelphe  DELORD 12



D.T. ARS du Gard - 30-2019-07-29-006 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de financement pour  2019de l'ESAT Philadelphe  DELORD 13



D.T. ARS du Gard

30-2019-06-14-003

Décision tarifiareportant fixation du montant et de la

répartition de la dotation globalisée commune prévue  au

CPOM Association Educative et Aide aux Infirmes

Mentaux2019 Les Chataigniers

D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-14-003 - Décision tarifiareportant fixation du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue  au CPOM
Association Educative et Aide aux Infirmes Mentaux2019 Les Chataigniers 14



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-14-003 - Décision tarifiareportant fixation du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue  au CPOM
Association Educative et Aide aux Infirmes Mentaux2019 Les Chataigniers 15



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-14-003 - Décision tarifiareportant fixation du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue  au CPOM
Association Educative et Aide aux Infirmes Mentaux2019 Les Chataigniers 16



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-14-003 - Décision tarifiareportant fixation du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue  au CPOM
Association Educative et Aide aux Infirmes Mentaux2019 Les Chataigniers 17



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-14-003 - Décision tarifiareportant fixation du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue  au CPOM
Association Educative et Aide aux Infirmes Mentaux2019 Les Chataigniers 18



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-14-003 - Décision tarifiareportant fixation du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue  au CPOM
Association Educative et Aide aux Infirmes Mentaux2019 Les Chataigniers 19



D.T. ARS du Gard - 30-2019-06-14-003 - Décision tarifiareportant fixation du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue  au CPOM
Association Educative et Aide aux Infirmes Mentaux2019 Les Chataigniers 20



DAMI

30-2019-08-02-003

Arrêté du 2 aout 2019 portant habilitation d'un médiateur

de l'association pour l'accueil des réfugiés FORUM

REFUGIES au centre de rétention administrative de Nîmes
Habilitation de Mme Clara PRELAUD, médiateur de Forum Réfugiés au CRA de Nîmes

DAMI - 30-2019-08-02-003 - Arrêté du 2 aout 2019 portant habilitation d'un médiateur de l'association pour l'accueil des réfugiés FORUM REFUGIES au centre
de rétention administrative de Nîmes 21



DAMI - 30-2019-08-02-003 - Arrêté du 2 aout 2019 portant habilitation d'un médiateur de l'association pour l'accueil des réfugiés FORUM REFUGIES au centre
de rétention administrative de Nîmes 22



DDCS du Gard

30-2019-07-31-003

Agrément mandataire individuel FELIX Charlotte

DDCS du Gard - 30-2019-07-31-003 - Agrément mandataire individuel FELIX Charlotte 23



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-003 - Agrément mandataire individuel FELIX Charlotte 24



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-003 - Agrément mandataire individuel FELIX Charlotte 25



DDCS du Gard

30-2019-07-31-004

Agrément mandataire judiciaire individuel AMIEL

Nathalie

DDCS du Gard - 30-2019-07-31-004 - Agrément mandataire judiciaire individuel AMIEL Nathalie 26



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-004 - Agrément mandataire judiciaire individuel AMIEL Nathalie 27



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-004 - Agrément mandataire judiciaire individuel AMIEL Nathalie 28



DDCS du Gard

30-2019-08-02-001

Arrêté Dr Ahmed FIGUIRA PH au CH de Bagnols/Cèze

dont l'état de santé justifie une reprise du travail à temps

plein.
Arrêté Dr Ahmed FIGUIRA PH au CH de Bagnols/Cèze dont l'état de santé justifie une reprise du

travail à temps plein.

DDCS du Gard - 30-2019-08-02-001 - Arrêté Dr Ahmed FIGUIRA PH au CH de Bagnols/Cèze dont l'état de santé justifie une reprise du travail à temps plein. 29



DDCS du Gard - 30-2019-08-02-001 - Arrêté Dr Ahmed FIGUIRA PH au CH de Bagnols/Cèze dont l'état de santé justifie une reprise du travail à temps plein. 30



DDCS du Gard - 30-2019-08-02-001 - Arrêté Dr Ahmed FIGUIRA PH au CH de Bagnols/Cèze dont l'état de santé justifie une reprise du travail à temps plein. 31



DDCS du Gard

30-2019-07-31-010

refus agrément mandataire judiciaire CABRIE Caroline

DDCS du Gard - 30-2019-07-31-010 - refus agrément mandataire judiciaire CABRIE Caroline 32



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-010 - refus agrément mandataire judiciaire CABRIE Caroline 33



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-010 - refus agrément mandataire judiciaire CABRIE Caroline 34



DDCS du Gard

30-2019-07-31-020

refus agrément mandataire judiciaire individuel ARMAND

Catherine

DDCS du Gard - 30-2019-07-31-020 - refus agrément mandataire judiciaire individuel ARMAND Catherine 35



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-020 - refus agrément mandataire judiciaire individuel ARMAND Catherine 36



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-020 - refus agrément mandataire judiciaire individuel ARMAND Catherine 37



DDCS du Gard

30-2019-07-31-014

refus agrément mandataire judiciaire individuel

BERLEMONT Anne-France

DDCS du Gard - 30-2019-07-31-014 - refus agrément mandataire judiciaire individuel BERLEMONT Anne-France 38



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-014 - refus agrément mandataire judiciaire individuel BERLEMONT Anne-France 39



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-014 - refus agrément mandataire judiciaire individuel BERLEMONT Anne-France 40



DDCS du Gard

30-2019-07-31-013

refus agrément mandataire judiciaire individuel

BOURDERON Valérie

DDCS du Gard - 30-2019-07-31-013 - refus agrément mandataire judiciaire individuel BOURDERON Valérie 41



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-013 - refus agrément mandataire judiciaire individuel BOURDERON Valérie 42



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-013 - refus agrément mandataire judiciaire individuel BOURDERON Valérie 43



DDCS du Gard

30-2019-07-31-028

refus agrément mandataire judiciaire individuel

BOURLION Sylvie

DDCS du Gard - 30-2019-07-31-028 - refus agrément mandataire judiciaire individuel BOURLION Sylvie 44



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-028 - refus agrément mandataire judiciaire individuel BOURLION Sylvie 45



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-028 - refus agrément mandataire judiciaire individuel BOURLION Sylvie 46



DDCS du Gard

30-2019-07-31-019

refus agrément mandataire judiciaire individuel CALY

Maguelone

DDCS du Gard - 30-2019-07-31-019 - refus agrément mandataire judiciaire individuel CALY Maguelone 47



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-019 - refus agrément mandataire judiciaire individuel CALY Maguelone 48



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-019 - refus agrément mandataire judiciaire individuel CALY Maguelone 49



DDCS du Gard

30-2019-07-31-009

refus agrément mandataire judiciaire individuel CHIABO

Alexandra

DDCS du Gard - 30-2019-07-31-009 - refus agrément mandataire judiciaire individuel CHIABO Alexandra 50



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-009 - refus agrément mandataire judiciaire individuel CHIABO Alexandra 51



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-009 - refus agrément mandataire judiciaire individuel CHIABO Alexandra 52



DDCS du Gard

30-2019-07-31-007

refus agrément mandataire judiciaire individuel

CHOLLEY Laurent

DDCS du Gard - 30-2019-07-31-007 - refus agrément mandataire judiciaire individuel CHOLLEY Laurent 53



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-007 - refus agrément mandataire judiciaire individuel CHOLLEY Laurent 54



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-007 - refus agrément mandataire judiciaire individuel CHOLLEY Laurent 55



DDCS du Gard

30-2019-07-31-027

refus agrément mandataire judiciaire individuel DI

DOMENICO Aurély

DDCS du Gard - 30-2019-07-31-027 - refus agrément mandataire judiciaire individuel DI DOMENICO Aurély 56



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-027 - refus agrément mandataire judiciaire individuel DI DOMENICO Aurély 57



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-027 - refus agrément mandataire judiciaire individuel DI DOMENICO Aurély 58



DDCS du Gard

30-2019-07-31-011

refus agrément mandataire judiciaire individuel DUBOIS

Aurélie

DDCS du Gard - 30-2019-07-31-011 - refus agrément mandataire judiciaire individuel DUBOIS Aurélie 59



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-011 - refus agrément mandataire judiciaire individuel DUBOIS Aurélie 60



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-011 - refus agrément mandataire judiciaire individuel DUBOIS Aurélie 61



DDCS du Gard

30-2019-07-31-025

refus agrément mandataire judiciaire individuel

FOURNEL LOTH Sylvie

DDCS du Gard - 30-2019-07-31-025 - refus agrément mandataire judiciaire individuel FOURNEL LOTH Sylvie 62



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-025 - refus agrément mandataire judiciaire individuel FOURNEL LOTH Sylvie 63



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-025 - refus agrément mandataire judiciaire individuel FOURNEL LOTH Sylvie 64



DDCS du Gard

30-2019-07-31-023

refus agrément mandataire judiciaire individuel GUAS

Sylvie

DDCS du Gard - 30-2019-07-31-023 - refus agrément mandataire judiciaire individuel GUAS Sylvie 65



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-023 - refus agrément mandataire judiciaire individuel GUAS Sylvie 66



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-023 - refus agrément mandataire judiciaire individuel GUAS Sylvie 67



DDCS du Gard

30-2019-07-31-021

refus agrément mandataire judiciaire individuel MERCIER

Valérie

DDCS du Gard - 30-2019-07-31-021 - refus agrément mandataire judiciaire individuel MERCIER Valérie 68



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-021 - refus agrément mandataire judiciaire individuel MERCIER Valérie 69



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-021 - refus agrément mandataire judiciaire individuel MERCIER Valérie 70



DDCS du Gard

30-2019-07-31-018

refus agrément mandataire judiciaire individuel

MONESTIER Laurence

DDCS du Gard - 30-2019-07-31-018 - refus agrément mandataire judiciaire individuel MONESTIER Laurence 71



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-018 - refus agrément mandataire judiciaire individuel MONESTIER Laurence 72



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-018 - refus agrément mandataire judiciaire individuel MONESTIER Laurence 73



DDCS du Gard

30-2019-07-31-017

refus agrément mandataire judiciaire individuel

RASCALON Solange

DDCS du Gard - 30-2019-07-31-017 - refus agrément mandataire judiciaire individuel RASCALON Solange 74



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-017 - refus agrément mandataire judiciaire individuel RASCALON Solange 75



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-017 - refus agrément mandataire judiciaire individuel RASCALON Solange 76



DDCS du Gard

30-2019-07-31-026

refus agrément mandataire judiciaire individuel

ROUSSEAU Christine

DDCS du Gard - 30-2019-07-31-026 - refus agrément mandataire judiciaire individuel ROUSSEAU Christine 77



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-026 - refus agrément mandataire judiciaire individuel ROUSSEAU Christine 78



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-026 - refus agrément mandataire judiciaire individuel ROUSSEAU Christine 79



DDCS du Gard

30-2019-07-31-008

refus agrément mandataire judiciaire individuel SABY

Audrey

DDCS du Gard - 30-2019-07-31-008 - refus agrément mandataire judiciaire individuel SABY Audrey 80



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-008 - refus agrément mandataire judiciaire individuel SABY Audrey 81



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-008 - refus agrément mandataire judiciaire individuel SABY Audrey 82



DDCS du Gard

30-2019-07-31-016

refus agrément mandataire judiciaire individuel

SCARLATA Véronique

DDCS du Gard - 30-2019-07-31-016 - refus agrément mandataire judiciaire individuel SCARLATA Véronique 83



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-016 - refus agrément mandataire judiciaire individuel SCARLATA Véronique 84



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-016 - refus agrément mandataire judiciaire individuel SCARLATA Véronique 85



DDCS du Gard

30-2019-07-31-012

refus agrément mandataire judiciaire individuel

SCHANDELER Christine

DDCS du Gard - 30-2019-07-31-012 - refus agrément mandataire judiciaire individuel SCHANDELER Christine 86



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-012 - refus agrément mandataire judiciaire individuel SCHANDELER Christine 87



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-012 - refus agrément mandataire judiciaire individuel SCHANDELER Christine 88



DDCS du Gard

30-2019-07-31-024

refus agrément mandataire judiciaire individuel SOLARZ

Marie-Christine

DDCS du Gard - 30-2019-07-31-024 - refus agrément mandataire judiciaire individuel SOLARZ Marie-Christine 89



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-024 - refus agrément mandataire judiciaire individuel SOLARZ Marie-Christine 90



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-024 - refus agrément mandataire judiciaire individuel SOLARZ Marie-Christine 91



DDCS du Gard

30-2019-07-31-015

refus agrément mandataire judiciaire individuel

TAMIOZZO Stéphane

DDCS du Gard - 30-2019-07-31-015 - refus agrément mandataire judiciaire individuel TAMIOZZO Stéphane 92



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-015 - refus agrément mandataire judiciaire individuel TAMIOZZO Stéphane 93



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-015 - refus agrément mandataire judiciaire individuel TAMIOZZO Stéphane 94



DDCS du Gard

30-2019-07-31-006

refus agrément mandataire judiciaire individuel TENDIL

Emilie

DDCS du Gard - 30-2019-07-31-006 - refus agrément mandataire judiciaire individuel TENDIL Emilie 95



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-006 - refus agrément mandataire judiciaire individuel TENDIL Emilie 96



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-006 - refus agrément mandataire judiciaire individuel TENDIL Emilie 97



DDCS du Gard

30-2019-07-31-022

refus agrément mandataire judiciaire individuel TIRAN

Danielle

DDCS du Gard - 30-2019-07-31-022 - refus agrément mandataire judiciaire individuel TIRAN Danielle 98



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-022 - refus agrément mandataire judiciaire individuel TIRAN Danielle 99



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-022 - refus agrément mandataire judiciaire individuel TIRAN Danielle 100



DDCS du Gard

30-2019-07-31-005

Refus agrément mandataire judiciaire individuel UNAL

Amélie

DDCS du Gard - 30-2019-07-31-005 - Refus agrément mandataire judiciaire individuel UNAL Amélie 101



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-005 - Refus agrément mandataire judiciaire individuel UNAL Amélie 102



DDCS du Gard - 30-2019-07-31-005 - Refus agrément mandataire judiciaire individuel UNAL Amélie 103



DDFiP du Gard

30-2019-07-31-029

CDIF AP cloture remaniement cadastre POUZILHAC

Arrêté préfectoral de clôture des travaux de remaniement du cadastre sur la commune de

POUZILHAC.

DDFiP du Gard - 30-2019-07-31-029 - CDIF AP cloture remaniement cadastre POUZILHAC 104



DDFiP du Gard - 30-2019-07-31-029 - CDIF AP cloture remaniement cadastre POUZILHAC 105



DDTM du Gard

30-2019-08-02-002

Arrêté autorisant la réalisation de travaux d’urgence au

titre de l'article R.214-44 du code de l'environnement

concernant le confortement de la digue en rive droite du

Gardon soutenant la RD907 sur la commune d’ANDUZE

DDTM du Gard - 30-2019-08-02-002 - Arrêté autorisant la réalisation de travaux d’urgence au titre de l'article R.214-44 du code de l'environnement concernant
le confortement de la digue en rive droite du Gardon soutenant la RD907 sur la commune d’ANDUZE 106



DDTM du Gard - 30-2019-08-02-002 - Arrêté autorisant la réalisation de travaux d’urgence au titre de l'article R.214-44 du code de l'environnement concernant
le confortement de la digue en rive droite du Gardon soutenant la RD907 sur la commune d’ANDUZE 107



DDTM du Gard - 30-2019-08-02-002 - Arrêté autorisant la réalisation de travaux d’urgence au titre de l'article R.214-44 du code de l'environnement concernant
le confortement de la digue en rive droite du Gardon soutenant la RD907 sur la commune d’ANDUZE 108



DDTM du Gard - 30-2019-08-02-002 - Arrêté autorisant la réalisation de travaux d’urgence au titre de l'article R.214-44 du code de l'environnement concernant
le confortement de la digue en rive droite du Gardon soutenant la RD907 sur la commune d’ANDUZE 109



DDTM du Gard - 30-2019-08-02-002 - Arrêté autorisant la réalisation de travaux d’urgence au titre de l'article R.214-44 du code de l'environnement concernant
le confortement de la digue en rive droite du Gardon soutenant la RD907 sur la commune d’ANDUZE 110



DDTM du Gard - 30-2019-08-02-002 - Arrêté autorisant la réalisation de travaux d’urgence au titre de l'article R.214-44 du code de l'environnement concernant
le confortement de la digue en rive droite du Gardon soutenant la RD907 sur la commune d’ANDUZE 111



DDTM du Gard - 30-2019-08-02-002 - Arrêté autorisant la réalisation de travaux d’urgence au titre de l'article R.214-44 du code de l'environnement concernant
le confortement de la digue en rive droite du Gardon soutenant la RD907 sur la commune d’ANDUZE 112



DDTM du Gard - 30-2019-08-02-002 - Arrêté autorisant la réalisation de travaux d’urgence au titre de l'article R.214-44 du code de l'environnement concernant
le confortement de la digue en rive droite du Gardon soutenant la RD907 sur la commune d’ANDUZE 113



DDTM du Gard - 30-2019-08-02-002 - Arrêté autorisant la réalisation de travaux d’urgence au titre de l'article R.214-44 du code de l'environnement concernant
le confortement de la digue en rive droite du Gardon soutenant la RD907 sur la commune d’ANDUZE 114



DDTM du Gard - 30-2019-08-02-002 - Arrêté autorisant la réalisation de travaux d’urgence au titre de l'article R.214-44 du code de l'environnement concernant
le confortement de la digue en rive droite du Gardon soutenant la RD907 sur la commune d’ANDUZE 115



DDTM du Gard - 30-2019-08-02-002 - Arrêté autorisant la réalisation de travaux d’urgence au titre de l'article R.214-44 du code de l'environnement concernant
le confortement de la digue en rive droite du Gardon soutenant la RD907 sur la commune d’ANDUZE 116



DDTM du Gard

30-2019-07-25-001

arrêté PC 03014118C0046

arrêté autorisant le permis de construire n° 03014118C0046 déposé par la Sté RES pour la

réalisation d'une centrale photovoltaïque au sol ("crassier") sur la commune de LAUDUN

L'ARDOISE

DDTM du Gard - 30-2019-07-25-001 - arrêté PC 03014118C0046 117



DDTM du Gard - 30-2019-07-25-001 - arrêté PC 03014118C0046 118



DDTM du Gard - 30-2019-07-25-001 - arrêté PC 03014118C0046 119



DDTM du Gard - 30-2019-07-25-001 - arrêté PC 03014118C0046 120



DDTM du Gard - 30-2019-07-25-001 - arrêté PC 03014118C0046 121



DDTM du Gard

30-2019-07-24-011

Arrêté portant compléments et modifications à l’arrêté n°

30-2016-03-17-003 du 17/03/2016 au titre de l’article L

181-14 du Code de l’environnement relatifs à

l’aménagement du secteur de l’Argilliers sur la commune

d’Aubais

DDTM du Gard - 30-2019-07-24-011 - Arrêté portant compléments et modifications à l’arrêté n° 30-2016-03-17-003 du 17/03/2016 au titre de l’article L 181-14
du Code de l’environnement relatifs à l’aménagement du secteur de l’Argilliers sur la commune d’Aubais 122



PRÉFET DU GARD

Direction départementale
des territoires et de la mer

Nîmes, le 24 juillet 2019
Service eau et risques

Unité hydraulique et loi sur l’eau
Affaire suivie par : Frédéric RIBIÈRE

Tél : 04 66 62 62 56
Courriel : frederic.ribiere@gard.gouv.fr

ARRETE N°30-20190724-

portant compléments et modifications à l’arrêté n° 30-2016-03-17-003 du 17/03/2016 au titre
de l’article L 181-14 du Code de l’environnement relatifs à l’aménagement du secteur de

l’Argilliers sur la commune d’Aubais

Le préfet du Gard 
chevalier de la Légion d’honneur

Vu  la  directive  2000/60/CE  du  Parlement  européen  et  du  Conseil  du  23  octobre  2000,
établissant un cadre pour une politique communautaire dans le domaine de l'eau ;

Vu le code de l'environnement ;

Vu le code civil ;

Vu l'arrêté du préfet coordonnateur de bassin du 03 décembre 2015 portant approbation du
schéma  directeur  d'aménagement  et  de  gestion  des  eaux  (SDAGE)  2016-2021  du  bassin
Rhône Méditerranée ;

Vu le décret du 17 décembre 2015 nommant M. Didier LAUGA, préfet du Gard ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°  30-2019-03-12-012  du  12  mars  2019  donnant  délégation  de
signature  à  M.  André  HORTH,  directeur  départemental  des  territoires  et  de  la  mer
(DDTM30) ;

Vu  la  décision  n°2019-AH-AG01  portant  subdélégation  de  signature  en  matière
d’administration générale en date du 18 mars 2019

Vu l’arrêté préfectoral n° 30-2016-03-17-003 du 17/03/2016 portant autorisation au titre des
articles L214-1 à L214-6 du code de l’environnement concernant l’aménagement du secteur
de l’Argilliers sur la commune d’Aubais ;

Vu l’arrêté  préfectoral  n°  30-2017-1108-004  du  08/11/2017  portant  complément  et
modifications à l’arrêté sus-visé au titre de l’article L214-3 du code de l’environnement des
travaux relatifs à l’aménagement du macro-lot " Béginage " du secteur de l’Argilliers sur la
commune d’Aubais ;

1

DDTM du Gard - 30-2019-07-24-011 - Arrêté portant compléments et modifications à l’arrêté n° 30-2016-03-17-003 du 17/03/2016 au titre de l’article L 181-14
du Code de l’environnement relatifs à l’aménagement du secteur de l’Argilliers sur la commune d’Aubais 123



Vu le dossier de demande d’arrêté complémentaire d'autorisation au titre du L181-14 du code
de l'environnement, complet et régulier, déposé le 29 avril 2019 par la commune d’Aubais
représentée  par  son  maire  en  exercice  enregistré  sous  le  n°  30-2019-00166  et  relatif  à
l’aménagement du secteur de l’Argilliers sur la commune d’Aubais ;

Vu l’ensemble des pièces du dossier de la demande sus-visée ;

Vu l’avis tacite de l’agence régionale de santé ;

Vu l’avis de l’EPTB du VIDOURLE en date du 10 mai 2019 ;

Vu l’avis  du  Directeur  Régional  de  l'Environnement,  de  l'Aménagement  et  du  Logement
d’Occitanie Unité Territoriale Gard-Lozère en date du 10 mai 2019 ;

Vu le Plan de Prévention des Risques inondation (PPRi) sur le moyen vidourle approuvé le 3
juillet 2008 ;

Vu la modification du PPRi sus-visé approuvée le 19 août 2016 ;

Vu la délibération du conseil municipal sur la révision du Plan Local d’urbanisme (PLU) de la
commune d’Aubais en date du 21 mai 2019 ;

Considérant que les stations services sont susceptibles d’être soumise à déclaration au titre
de la législation sur les installations classées pour la protection de l’environnement ;

Considérant que  la  révision  du  PLU  sus-visé  permet  la  réalisation  des  modifications
présentées dans le dossier ;

Considérant que les modifications sus-visées ne modifient qu’à la marge les aménagements
autorisés par l’arrêté préfectoral n° 30-2017-1108-004 du 08/11/2017 ;

Considérant que les modifications sus-visées ne modifient qu’à la marge les aménagements
autorisés  par  l’arrêté  préfectoral  n°  30-2016-03-17-003  du  17/03/2016  et  par  l’arrêté
préfectoral modificatif n° 30-2017-1108-004 du 08/11/2017 ;

Considérant que sous réserve du respect des prescriptions définies ci-après le projet respecte
les enjeux énumérés à l’article L181-3 du Code de l’environnement ;

Considérant que le pétitionnaire a émis un avis favorable dans le délai de 15 jours qui lui est
réglementairement imparti sur le projet d'arrêté complémentaire d'autorisation qui lui a été
transmis ;

Sur proposition de M. le directeur départemental des territoires et de la mer du Gard ;

ARRETE

Titre I :OBJET DE L'AUTORISATION

2

DDTM du Gard - 30-2019-07-24-011 - Arrêté portant compléments et modifications à l’arrêté n° 30-2016-03-17-003 du 17/03/2016 au titre de l’article L 181-14
du Code de l’environnement relatifs à l’aménagement du secteur de l’Argilliers sur la commune d’Aubais 124



Article 1 : Bénéficiaire de l'autorisation environnementale

La  commune  d’Aubais,  représentée  par  son  Maire,  est  bénéficiaire  de  l’arrêté
complémentaire d’autorisation et est autorisée en application de l'article L. 181-1 du code de
l'environnement,  sous  réserve  des  prescriptions  énoncées  aux  articles  suivants,  à  réaliser
l'opération  suivante  :  modification  de  l’aménagement  du  secteur  de  l'Argilliers  sur  la
commune d’Aubais.

Article 2 : Objet des modifications

Dans l’article 4 de l’arrêté n° 30-2016-03-17-003 du 17/03/2016 :
" La cinquantaine de logements initialement prévus dans la partie nord du projet " est

remplacé par les lots suivant :
• Espace Commercial (lot 2) avec une station services ;
• Officine (lot 3) ;
• Lot 4 (Est du lot 3) ;
• Lot 5 (Sud du lot 2).

Une micro-crèche à l’ouest du Macro-lot Béguinage est crée.
L’occupation des sols est modifiée suivant le tableau ci-dessous :

Vers le bassin de rétention 1

Lot 2 Lot 5 Micro crèche Voirie (hors lots) Total

Surface
imperméabilisée

4043 m² 297 m² 446 m² 2665 m² 7451 m²

Stationnement
en Nidagravel

163 m² 0 444 m² 0 607 m²

Espaces Vert 617 m² 243 m² 340 m² 0 1200 m²

Total 4823 m² 543 m² 1230 m² 2665 m² 9258 m²

Vers le bassin de rétention 2

Lot 3 Lot 4 Voirie (hors lots) Total

Surface
imperméabilisé

1186 m² 667 m² 1788 m² 3641 m²

Stationnement
en Nidagravel

259 m² 0 0 259 m²

Espaces Vert 268 m² 286 m² 0 554 m²

Total 1714 m² 953 m² 1788 m² 4454 m²

Afin de compenser les surfaces imperméabilisées le bassin BR2 est modifié et un bassin
BR3 est créé, les nouvelles caractéristiques des bassins sont les suivantes

3

DDTM du Gard - 30-2019-07-24-011 - Arrêté portant compléments et modifications à l’arrêté n° 30-2016-03-17-003 du 17/03/2016 au titre de l’article L 181-14
du Code de l’environnement relatifs à l’aménagement du secteur de l’Argilliers sur la commune d’Aubais 125



Article 3 : Réglementation concernant les stations services

Cette activité est susceptible d’être soumise à déclaration au titre de la législation sur les
installations classées pour la protection de l’environnement dans la rubrique 1435 relative aux
station services lorsque les carburants sont transférés de réservoirs de stockage fixes dans les
réservoirs à carburants de véhicules si le volume annuel de carburant liquide distribué est
supérieur à 100 m³ d’essence ou 500 m³ au total, mais inférieur à 20 000 m³.

Dans ce cas l’exploitant est soumis à l’obligation :
• de  procéder  à  la  télédéclaration  de  ses  activités  sur  le  site  www.servicepublic.fr

installation classées formulaire : déclaration initiale (cerfa n° 15271) ;
• de  respecter  les  prescriptions  de  l’arrêté  ministériel  du  15  avril  2010  relatif  aux

stations services soumises à déclaration avec contrôle.

4

DDTM du Gard - 30-2019-07-24-011 - Arrêté portant compléments et modifications à l’arrêté n° 30-2016-03-17-003 du 17/03/2016 au titre de l’article L 181-14
du Code de l’environnement relatifs à l’aménagement du secteur de l’Argilliers sur la commune d’Aubais 126



Titre II : DISPOSITIONS GENERALES

Article 4 : Articles inchangés des arrêtés précédents

Les  autres  dispositions  de  l’arrêté  n°  30-2017-1108-004  du  08/11/2017  portant
complément  et  modifications  à  l’arrêté préfectoral  n°  30-2016-03-17-003  susvisé  restent
inchangées.

Les  autres  dispositions l’arrêté préfectoral  n°  30-2016-03-17-003  susvisé  restent
inchangées.

Article 5 : Accès aux installations et exercice des missions de police

Les agents en charge de mission de contrôle au titre du code de l’environnement et du
code forestier ont libre accès aux activités, installations, ouvrages ou travaux relevant de la
présente  autorisation  dans  les  conditions  fixées  par  l’article  L.181-16  du  code  de
l’environnement. Ils peuvent demander communication de toute pièce utile au contrôle de la
bonne exécution du présent arrêté. Par ailleurs, si nécessaire, le bénéficiaire met à disposition
des agents chargés d’une mission de contrôle, les moyens de transport (notamment nautique)
permettant  d’accéder aux secteurs à l’installation/l’ouvrage/le secteur de travaux/au lieu de
l’activité.

Article 6 : Publication et information des tiers

En application de l’article R.181-44 du code de l’environnement :
• Une copie du présent arrêté est déposé à la mairie de la commune d’Aubais
• Un extrait du présent arrêté, est affiché pendant une durée minimale d’un mois dans la

commune d’Aubais.  Un procès  verbal  de  l’accomplissement  de cette  formalité  est
dressé par les soins du maire ;

• Le présent arrêté est adressé au conseil municipal de la mairie d’Aubais et aux autres
autorités locales consultées ;

• Le présent arrêté est publié sur le site Internet de la préfecture du GARD qui a délivré
l'acte, pendant une durée minimale d’un mois.

Article 7 : Voies et délais de recours

I  Le  présent  arrêté  est  susceptible  de  recours  devant  le  tribunal  administratif
territorialement compétent en application de l’article R.181-50 du code de l’environnement :

• par le bénéficiaire dans un délai de deux mois à compter de sa notification ;
• par les tiers en raison des inconvénients ou des dangers que le projet présente pour les

intérêts mentionnés à l’article L.181-3 du code de l’environnement, dans un délai de
quatre mois à compter de la dernière formalité accomplie.

II.– La présente autorisation peut faire l’objet d’un recours administratif de deux mois
qui prolonge le délai de recours contentieux.

Le bénéficiaire de l’autorisation est  tenu informé d’un tel recours.
Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l’application informatique " télérecours

citoyens " accessible par le site internet www.telerecours.fr

5

DDTM du Gard - 30-2019-07-24-011 - Arrêté portant compléments et modifications à l’arrêté n° 30-2016-03-17-003 du 17/03/2016 au titre de l’article L 181-14
du Code de l’environnement relatifs à l’aménagement du secteur de l’Argilliers sur la commune d’Aubais 127



III – Sans préjudice des délais  et  voies de recours mentionnés au I.  et  II.,  les tiers,
peuvent déposer une réclamation auprès de l’autorité administrative compétente, à compter de
la  mise  en  service  du  projet  mentionné  à  l’article  1er,  aux  seules  fins  de  contester
l’insuffisance ou l’inadaptation des prescriptions définies dans la présente autorisation,  en
raison des inconvénients ou des dangers que le projet présente pour le respect des intérêts
mentionnés à l’article L.181-3 du code de l’environnement.

L’autorité compétente dispose d’un délai de deux mois, à compter de la réception de la
réclamation, pour y répondre de manière motivée. A défaut, la réponse est réputée négative.

Si elle estime que la réclamation est fondée, l’autorité compétente fixe des prescriptions
complémentaires, dans les formes prévues à l’article R.181-45 du code de l’environnement.

En cas de rejet implicite ou explicite, les intéressés disposent d’un délai de deux mois
pour se pourvoir contre cette décision.

Article 8 : Exécution

Le secrétaire général de la préfecture du Gard, le maire de la commune  d’Aubais, le
directeur  départemental  des  territoires  et  de  la  mer  du  Gard,  le  directeur  régional  de
l’environnement de l’aménagement et du logement de la région Occitanie, le chef de service
départemental de l’agence française pour la biodiversité du Gard, sont chargés, chacun en ce
qui  le  concerne,  de  l'exécution  du  présent  arrêté,  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes
administratifs de la préfecture du Gard, et dont une copie sera tenue à la disposition du public
dans la mairie d’Aubais

Le préfet,

ANNEXES :

Annexe 1 : plan de masse modifié

6

DDTM du Gard - 30-2019-07-24-011 - Arrêté portant compléments et modifications à l’arrêté n° 30-2016-03-17-003 du 17/03/2016 au titre de l’article L 181-14
du Code de l’environnement relatifs à l’aménagement du secteur de l’Argilliers sur la commune d’Aubais 128



DDTM du Gard - 30-2019-07-24-011 - Arrêté portant compléments et modifications à l’arrêté n° 30-2016-03-17-003 du 17/03/2016 au titre de l’article L 181-14
du Code de l’environnement relatifs à l’aménagement du secteur de l’Argilliers sur la commune d’Aubais 129



DDTM du Gard

30-2019-07-23-003

AVIS DE LA COMMISSION DÉPARTEMENTALE

D’AMÉNAGEMENT COMMERCIAL du Gard, du 2

juillet 2019, pour examiner le projet de démolition d’une

moyenne surface alimentaire de 990 m² de surface de

vente, appartenant au groupe LIDL et la reconstruction

d’un supermarché de secteur 1, de la même enseigne,

totalisant une surface de vente de 1420 m², route de

Montpellier, sur la commune de Milhaud. 

LA CDAC DU GARD ÉMET UN AVIS FAVORABLE au projet de démolition d’une moyenne

surface alimentaire de 990 m² de surface de vente, appartenant au groupe LIDL et la

reconstruction sur un autre emplacement de l’îlot foncier, d’un supermarché de secteur 1, de la

même enseigne, totalisant une surface de vente de 1420 m², route de Montpellier, sur la commune

de Milhaud.

DDTM du Gard - 30-2019-07-23-003 - AVIS DE LA COMMISSION DÉPARTEMENTALE D’AMÉNAGEMENT COMMERCIAL du Gard, du 2 juillet 2019,
pour examiner le projet de démolition d’une moyenne surface alimentaire de 990 m² de surface de vente, appartenant au groupe LIDL et la reconstruction d’un
supermarché de secteur 1, de la même enseigne, totalisant une surface de vente de 1420 m², route de Montpellier, sur la commune de Milhaud. 

130



DDTM du Gard - 30-2019-07-23-003 - AVIS DE LA COMMISSION DÉPARTEMENTALE D’AMÉNAGEMENT COMMERCIAL du Gard, du 2 juillet 2019,
pour examiner le projet de démolition d’une moyenne surface alimentaire de 990 m² de surface de vente, appartenant au groupe LIDL et la reconstruction d’un
supermarché de secteur 1, de la même enseigne, totalisant une surface de vente de 1420 m², route de Montpellier, sur la commune de Milhaud. 

131



DDTM du Gard - 30-2019-07-23-003 - AVIS DE LA COMMISSION DÉPARTEMENTALE D’AMÉNAGEMENT COMMERCIAL du Gard, du 2 juillet 2019,
pour examiner le projet de démolition d’une moyenne surface alimentaire de 990 m² de surface de vente, appartenant au groupe LIDL et la reconstruction d’un
supermarché de secteur 1, de la même enseigne, totalisant une surface de vente de 1420 m², route de Montpellier, sur la commune de Milhaud. 

132



DDTM du Gard - 30-2019-07-23-003 - AVIS DE LA COMMISSION DÉPARTEMENTALE D’AMÉNAGEMENT COMMERCIAL du Gard, du 2 juillet 2019,
pour examiner le projet de démolition d’une moyenne surface alimentaire de 990 m² de surface de vente, appartenant au groupe LIDL et la reconstruction d’un
supermarché de secteur 1, de la même enseigne, totalisant une surface de vente de 1420 m², route de Montpellier, sur la commune de Milhaud. 

133



DDTM du Gard - 30-2019-07-23-003 - AVIS DE LA COMMISSION DÉPARTEMENTALE D’AMÉNAGEMENT COMMERCIAL du Gard, du 2 juillet 2019,
pour examiner le projet de démolition d’une moyenne surface alimentaire de 990 m² de surface de vente, appartenant au groupe LIDL et la reconstruction d’un
supermarché de secteur 1, de la même enseigne, totalisant une surface de vente de 1420 m², route de Montpellier, sur la commune de Milhaud. 

134



Préfecture du Gard

30-2019-07-31-002

Arrêté portant autorisation de création d'une plateforme

aérostatique à usage permanent à Lussan lieu-dit "La

Bousquette"
Arrêté portant autorisation de création d'une plateforme aérostatique à usage permanent à Lussan

lieu-dit "La Bousquette"

Préfecture du Gard - 30-2019-07-31-002 - Arrêté portant autorisation de création d'une plateforme aérostatique à usage permanent à Lussan lieu-dit "La
Bousquette" 135



Préfecture du Gard - 30-2019-07-31-002 - Arrêté portant autorisation de création d'une plateforme aérostatique à usage permanent à Lussan lieu-dit "La
Bousquette" 136



Préfecture du Gard - 30-2019-07-31-002 - Arrêté portant autorisation de création d'une plateforme aérostatique à usage permanent à Lussan lieu-dit "La
Bousquette" 137



Préfecture du Gard - 30-2019-07-31-002 - Arrêté portant autorisation de création d'une plateforme aérostatique à usage permanent à Lussan lieu-dit "La
Bousquette" 138



Préfecture du Gard - 30-2019-07-31-002 - Arrêté portant autorisation de création d'une plateforme aérostatique à usage permanent à Lussan lieu-dit "La
Bousquette" 139



Préfecture du Gard - 30-2019-07-31-002 - Arrêté portant autorisation de création d'une plateforme aérostatique à usage permanent à Lussan lieu-dit "La
Bousquette" 140



Préfecture du Gard - 30-2019-07-31-002 - Arrêté portant autorisation de création d'une plateforme aérostatique à usage permanent à Lussan lieu-dit "La
Bousquette" 141


